ПРОЕКТ

СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
____________                                                                                                                                № ____
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в решение Совета Новокусковского

сельского поселения от 26.12.2016 № 212 «О бюджете муниципального

образования «Новокусковское сельское поселение» на 2017 год»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации
СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 26.12.2016 № 212 «О бюджете муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» на 2017 год» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» (далее – бюджет поселения) на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6433,7 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1804,7 тыс. руб.

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7183,7 тыс. руб.

3) дефицит бюджета поселения в сумме 750,0 тыс. руб.»;

2) приложения 4 и 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 и № 2 к настоящему решению;

3) дополнить решение приложением 8 согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselpasino.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 А.В. Карпенко

Председатель Совета                                                                          Л.И. Жевлакова

Приложение № 1к решению

Совета Новокусковского

сельского поселения

от ____________ № ____
Приложение 4 к решению

Совета Новокусковского

сельского поселения

от 26.12.2016 № 212
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре

расходов бюджета поселения на 2017 год
	Наименование

получателей средств из бюджета сельского поселения
	Код

ведомства
	Раздел
	Под-

раздел
	Целевая

статья
	Вид

расхо-

дов
	Сумма

т.р.

	Итого:

	7183,7

	Общегосударственные

расходы
	910
	01

	4590,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02

	581,4

	Глава муниципального образования

	01
	02
	0020300000

	581,4

	Фонд оплаты труда

	01
	02
	0020300000
	121
	447,5

	Страховые взносы по зарплате

	01
	02
	0020300000
	129
	133,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти

	01
	03

	9,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03
	0020400000

	9,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	03
	0020400000
	244
	6,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	03
	0020400000
	540
	3,0

	Функционирование местных администраций

	01
	04

	3383,1

	Аппарат управления

	01
	04
	0020400000

	3383,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	0020400000
	121
	1752,4

	Страховые взносы по зарплате

	01
	04
	0020400000
	129
	514,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	04
	0020400000
	244
	1091,8

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	04
	0020400000
	540
	3,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	01
	04
	0020400000
	852
	21,5

	Резервный фонд

	01
	11

	70,0

	Резервный фонд

	01
	11
	07000000000

	70,0

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0700500000

	70,0

	Резервные средства

	01
	11
	0700500000
	870
	70,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	547,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением

	01
	13
	0920300000

	494,2

	Расходы на информационные технологии

	01
	13
	0920302000

	180,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920302000
	244
	180,0

	Расходы на подготовку кадров

	01
	13
	0920304000

	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0923040000
	244
	15,0

	Опубликование в СМИ

	01
	13
	0920309000

	25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920309000
	244
	25,0

	Расходы, связанные с муниципальной деятельностью

	01
	13
	0920310000

	274,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920310000
	244
	242,2

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	13
	0920310000
	540
	3,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	01
	13
	0920310000
	852
	18,3

	Уплата прочих сборов

	01
	13
	0920310000
	853
	10,7

	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Асиновском районе» в том числе: поддержка мер по сбалансированности местных бюджетов Асиновского района

	01
	13
	1220300000

	40,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	1220300000
	244
	40,8

	Муниципальная программа

«Стимулирование развития жилищного строительства на территории сельского поселения на 2011-2020 годы» Стимулирование развития  индивидуального жилищного комплекса

	01
	13
	7962002000

	12,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	01
	13
	7962002000
	810
	12,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	128,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09

	50,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100000

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	2180100000
	244
	50,0

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10

	78,1

	Обеспечение и проведение противопожарных мероприятий

	03
	10
	0420100000

	78,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	10
	0420100000
	244
	78,1

	Национальная экономика

	04

	1285,9

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	110,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	12
	3400300000

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	12
	3400300000
	244
	100,0

	Муниципальная программа «Жилищное строительство» Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	12
	7962001000

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	12
	7962001000
	244
	10,0

	Дорожное хозяйство

	04
	09

	1175,9

	Дорожная деятельность (содержание внутрипоселковых дорог)

	04
	09
	3150212000

	1175,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150212000
	244
	1155,9

	Дорожная деятельность (ремонт внутрипоселковых дорог)

	04
	09
	3150214000

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150214000
	244
	20,0

	Жилищно-коммуналь-

ное хозяйство

	05

	1069,2

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	489,5

	Мероприятия по ремонту муниципального жилищного фонда

	05
	01
	3900301000

	489,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	3900301000
	244
	489,5

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	144,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500000

	144,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	3910500000
	244
	132,1

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	05
	02
	3910500000
	810
	12,0

	Благоустройство

	05
	03

	435,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	05
	03
	6000500000

	245,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000500000
	244
	245,6

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100000

	190,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000100000
	244

	189,0

	Уплата прочих сборов

	05
	03
	6000100000
	853
	1,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08

	70,0

	Культура

	08
	01

	70,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	08
	01
	4409900000

	70,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	4409900000
	244
	70,0

	Физическая культура и спорт

	11

	40,0

	Физическая культура

	11
	01

	40,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма

	11
	01
	5129700000

	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	01
	5129700000
	244
	10,0

	Премии и гранты

	11
	01
	5129700000
	350
	30,0

Приложение № 2 к решению

Совета Новокусковского

сельского поселения

от __________ № ____
Приложение 5 к решению

Совета Новокусковского

сельского поселения

от 26.12.2016 № 212

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации на 2017 год
	Наименование межбюджетных трансфертов
	           Сумма

	Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4507,8

	                                                                                                       ВСЕГО
	4507,8

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	4507,8

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0

	Иные межбюджетные трансферты, переданные основные мероприятия «Обеспечение и проведение противопожарных мероприятий»
	78,1

	Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов
	43,1

	                                                                                                                  ВСЕГО
	121,2

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	4629,0

Приложение № 3 к решению

Совета Новокусковского

сельского поселения

от __________ № ____

Приложение 8 к решению

Совета Новокусковского

сельского поселения

от 26.12.2016 № 212

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования бюджета
в тыс. руб.

	наименование
	Код источника

финансирования
	План

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	010500 00 00 0000
	750,0